TDK Corporation 1 /  3
Schutzbauelemente
Vielschichtvaristoren mit sehr robustem ESD-Schutz für
Automotive-Ethernet
• Zuverlässiger ESD-Schutz bis 25 kV
• Geringe Kapazität und Toleranz für große Signalintegrität bei hohen Datenraten
• Geringer Platzbedarf von nur 1,0 x 0,5 x 0,5 mm3
• Hohe Betriebstemperatur von bis zu 150 °C

Hauptanwendungsgebiete
• ESD-Schutz von vernetzten ECUs für Automotive-Ethernet
TDK Corporation 2 /  3
Haupteigenschaften und -vorteile
• Zuverlässiger ESD-Schutz bis 25 kV
• Geringe Kapazität und Toleranz durch äußerst präzise Vielschichttechnologie
• Geringer Platzbedarf von nur 1,0 x 0,5 x 0,5 mm3
• Hohe Betriebstemperatur bis 150 °C
Kenndaten
Typ Abmessungen
[mm]
Max. Betriebs-
spannung [V]
Kapazität
[pF]  Anwendungen
AVRH10C221KT1R5YA8 1,0 x 0,5 x 0,5 70 1,5 ±0,13 Ethernet
1000Base-T1
-----
Vielschichtvaristoren-Portfolio / Anwendungsübersicht der Marken EPCOS und TDK
Typ Baugröße VBr VDC Kapazität

ne
t
 1
00
0B
as
e-
T1
 [EIA] [V] [V] [pF]
     typ. max.
  0402,
einzeln
CT0402S14AHSG 0402 > 28 16 10 15 x x x x x x
CT0402S17AG 0402 >32,5 19 15  - x x x x x x
CT0402S20AHSG_P 0402 > 100 24 4,7 5,7 x           x
AVRH10C270KT350NA8 0402 27 19 35 45,5 x   x x x x
AVRH10C270KT150NA8 0402 27 19 15 19,5 x   x x x x
AVRH10C101KT4R7FA8 0402 100 70 4,7 5,7 x           x
AVRH10C101KT1R1NE8 0402 > 100 70 1,1 1,4 x             x
AVRH10C221KT1R5YA
8 0402 220 70 1,5 1,63              x
  0603,
einzeln
CT0603S20AHSG_P 0603 > 100 24 4,7 5,7 x           x
CT0603L25HSG 0603 > 61 32 10 15 x x x x x x
CT0603S14AHSG 0603 > 28 16 15 30 x x x
AVRM1608C270KT221M 0603 27 19 220 264 x x
AVR-M1608C270MTAAB 0603 27 17 30 - x   x x x x
AVR-M1608C270MTABB 0603 27 17 15 - x   x x x x
  0508, Array
CA05M2S10T100HG 0508 > 26 12
2 x 10
angepasst